[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «28»05. 2020 года № 196
               г. Богучар

О  занятости  населения
Богучарского муниципального
района

	Заслушав доклад  руководителя государственного казенного учреждения Воронежской области Центр занятости населения  Богучарского района Колесникова  Ю.И. «О занятости населения Богучарского муниципального района» Совет народных депутатов Богучарского муниципального района
р е ш и л:
           1. Доклад руководителя государственного казенного учреждения Воронежской области Центр занятости населения  Богучарского района Колесникова Ю.И. «О занятости населения Богучарского муниципального района»   принять к сведению.
            2. Администрации Богучарского муниципального района продолжить работу:
            2.1. По   проведению мониторинга уровня оплаты труда в организациях, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность на территории Богучарского  муниципального района до среднеотраслевых величин.
            2.2. По  проведению мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости населения на территории Богучарского муниципального района.
            2.3. Продолжить работу с работодателями по заключению договоров с наемными работниками по выплате заработной платы не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения и своевременной выплаты заработной платы работодателями.
           3. ГКУ ВО ЦЗН Богучарского района (Колесников Ю.И.) продолжить работу:
           3.1. По формированию реестра работодателей для определения дополнительной потребности организаций Богучарского муниципального района в кадрах;
	3.2.   По  регистрации работодателей на портале  «Работа в России»;
          3.3. По содействию гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников.
          4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального  района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Жданов В.К.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района  Кожанова А.Ю.

Председатель
Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района                                   Ю.В.Дорохина

Временно исполняющий
обязанности главы Богучарского
муниципального района                                                           Ю.М.Величенко

image1.wmf